АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2019 № 61
с.Вязовка

О создании комиссии при администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского муници-
пального района Саратовской области по предупре-
ждению заболевания свиней африканской чумой на

территории Вязовского муниципального образования
Татищевского района Саратовской области

 Во  исполнение  Федерального  закона  Российской  Федерации  от
14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», а также целях обеспечения взаимодей-
ствия территориальных органов местного самоуправления, органов исполни-
тельной власти, юридических и физических лиц при проведении мероприятий
по  предупреждению  заболевания  свиней  африканской  чумой,
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратов-
ской области от 14.06.2016 №66

2.  Создать  комиссию при администрации Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области по
предупреждению заболевания свиней африканской чумой на территории Вя-
зовского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области  и утвердить его состав согласно приложению №1.

3.  Утвердить Положение о комиссии  при администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратов-
ской области по предупреждению заболевания свиней африканской чумой на
территории Вязовского муниципального образования Татищевского муници-
пального  района Саратовской области согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вязовского
муниципального образования И.В.Пистов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области от 15.07.2019   № 61

СОСТАВ
комиссии при администрации Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района по предупреждению заболевания
свиней африканской чумой на территории Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

               Пистов
      Иван Васильевич

- глава Вязовского муниципального образования,
председатель комиссии

               Скребнев
         Игорь Романович

- заместитель главы, заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии

Муратова
Нина Николаевна.
(по согласованию)

- участковый ветеринарный врач;

Горлов
Федор Александрович

(по согласованию)

- участковый уполномоченный по Вязовскому му-
ниципальному образованию;

Артюхов
Алексей Александрович

(по согласованию)

- участковый уполномоченный по Вязовскому му-
ниципальному образованию;

Обоженко
Константин Валентинович

- главный специалист сектора развития ЖКХ и
благоустройства

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области от 15.07.2019   № 61

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  при администрации Вязовского муниципального образования
Татищевского  муниципального района Саратовской области  по

предупреждению заболевания свиней африканской чумой на территории
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

1.  Комиссия при администрации Вязовского муниципального образова-
ния Татищевского муниципального района Саратовской области по предупре-
ждению заболевания  свиней  африканской чумой на  территории Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратов-
ской области (далее по тексту - Комиссия) является органом, создаваемым на
период угрожающей эпизоотической ситуации по заболеванию свиней афри-
канской чумой.

Основной  задачей  Комиссии   является  обеспечение  взаимодействия
органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и населения Вя-
зовского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской  области  (далее  по  тексту  –  муниципального  образования)  при
проведении  мероприятий  по  предупреждению  заболевания  свиней  афри-
канской чумой и ликвидации очагов заболевания в случае возникновения их на
территории муниципального  образования.

Комиссия   в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Рос-
сийской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Пре-
зидента  Российской  Федерации,  правовыми  актами  Губернатора  области,
органов государственной власти, а также настоящим Положением.

Комиссия  в соответствии с возложенной задачей осуществляет следу-
ющие функции:

оперативно рассматривает вопросы, связанные с осложнением эпизооти-
ческой ситуации по заболеванию свиней африканской чумой, угрозой заноса
возбудителя такого заболевания на территорию муниципального  образования
и принимает меры по его предупреждению;

разрабатывает  и организует исполнение комплексных мероприятий по
локализации и ликвидации очагов заболевания свиней африканской чумой в
случае их возникновения на территории муниципального образования и анали-
зирует их выполнение;

вносит предложения по введению или отмене в установленном порядке
на территории муниципального  образования особых условий и режимов веде-
ния хозяйственной деятельности, направленных на предупреждение и ликви-
дацию заболевания свиней африканской чумой;

рассматривает и оценивает состояние эпизоотической ситуации по забо-
леванию свиней африканской чумой на территории  муниципального образо-
вания и прогнозы её изменения;

оценивает эффективность деятельности органов местного самоуправле-
ния, предприятий, учреждений, организаций и населения при проведении ме-
роприятий по предупреждению и ликвидации   в случае возникновения очагов
заболевания свиней африканской чумой на территории муниципального обра-
зования.

Комиссия  по вопросам  входящим в ее компетенцию, имеет право:
запрашивать у государственных органов, органов местного самоуправле-

ния, предприятий, учреждений и населения информацию:
о случаях возникновения среди свиней заболевания, имеющего признаки

и симптомы, характерные для африканской  чумы свиней
о массовых заболеваниях свиней, эпизоотической обстановки, наруше-

ниях ветеринарного законодательства Российской Федерации,  принимаемых
мерах по предупреждению заболевания свиней африканской чумой и среди на-
селения;

заслушивать  должностных  лиц  местного  самоуправления,  руководи-
телей предприятий, учреждений, организаций муниципального образования о
реализации мер, направленных на предупреждение и ликвидацию в случае воз-
никновения заболевания свиней африканской чумой;

вносить в  установленном порядке  предложения о  привлечении к дис-
циплинарной, административной и уголовной ответственности должностных
лиц за нарушения ветеринарного законодательства Российской Федерации при
проведении  мероприятий  по  предупреждению  и  ликвидации  африканской
чумы свиней на территории муниципального образования;

вносить  в  установленном  порядке  соответствующие  предложения  по
вопросам, требующим решения администрации муниципального образования:

создавать при необходимости рабочие группы.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации муници-

пального образования. Члены комиссии  принимают участие в ее работе лич-
но.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, в зависимости
от эпизоотической ситуации по заболеванию свиней африканской чумой на
территории муниципального образования.

При рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы органов исполни-
тельной власти, местного самоуправления, юридических и физических лиц, в
заседаниях  комиссии   могут  участвовать  с  правом  совещательного  голоса
представители соответствующих органов власти,  заинтересованных служб и
ведомств общественных и религиозных объединений, предприниматели, уче-
ные и специалисты.

По каждому рассматриваемому вопросу оформляется протокол заседа-
ния комиссии, который подписывается председателем комиссии   и доводится
до сведения заинтересованных органов исполнительной власти, органов мест-
ного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и должностных
лиц.